２０１９年７月１２日作成

２０１９年度 第３回 安全・技術委員会  議事録

日時、場所

  2019年 7月 10日（水） 18：00～19：05 工業会事務所

出席者 （敬称略）

委 員 長 ：朝田 武志（朝田金属工業㈱）

委   員 ：川口 克司（㈱エスケイケイ）、 朝田 善雅（朝田金属工業㈱）

鈴木 猛（㈱アマダオリイ）、 松井 渉（佐々木工業㈱）

奥所 昭人（㈱カサタニ）、 坂本 好伸（㈱ハヤシ）、

加藤 大典（大阪美錠工業㈱）、藤本 高敏（豊栄金属工業㈱）、

堅田 一弘（カネエム工業㈱）

  事 務 局 ：安井 賢治（顧問）、中西 順也（文責）

議事内容

 ＜プレス機安全装置関連セミナーについての検討＞

  １．案内文・キャッチフレーズの件 ・・・ 朝田委員長作成の案内状案（資料配布）

    ・災害０ → 災害ゼロ （カタカナへ）

  ・気をつけてまっか → 気ぃ～つけてまっか （より大阪弁に）

  ・アマダオリイ → ㈱アマダオリイ

  ※最終の案内状をワードで事務局へ送ります（朝田委員長）

２．安全に関する法的な講義について、誰に講師をお願いするか

  ・㈱アマダオリイでは難しい、具体的な事を言うと責任問題に発展するので

    事故例や一般的な事しか言えない、法的な事もなかなか言えない。

  ・プレス安全装置の業界団体へ依頼してはどうか、『日本プレス安全装置工業会』

     → 朝田委員長が問い合わせてみます

   （補足）『日本プレス安全装置工業会』の事務局は理研オプテック内のようです

  ・理研オプテックへは㈱アマダオリイの鈴木猛様から問い合わせてみます

３．日程、会場などに関して、

・㈱アマダオリイの展示会の日程に合わせるのが良いのでは

  まだ未確定ですが、10/11、18、25 のいずれかになると思う

・会場は２Ｆセミナールーム（６０名程度）

・募集は先着５０名とします。１社からの人数制限はしません。参加費は無料、

  ・タイムスケジュールは

    13：30～受付、14：00～15：30 頃までがセミナー、その後各自で展示場見学など、

最終（退場）は PM5：00

  ・懇親会はやめにします。

  ・受付はアマダの受付にお願い出来ます。

（その他 決めておくこと）

  ・セミナー後の質問（さくら）を準備しておきませんか・・（内容が未定では難しい）

  ・アンケートの内容も考えましょう

   ※いずれもメールで朝田委員長へ提出して下さい。

以  上

  ※次回の委員会は、 ８月２２日（木）18：00～ 事務局にて

    ここで最終決定をして、会員へ案内状を出します。